
 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO CAMPUS ITACOATIARA 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 47 – DG/IFAM CITA, DE 18 DE MARÇO DE 2025 

 

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS ITACOATIARA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.111 - GR/IFAM/2023, de 22 de junho 

de 2023. 

 Considerando o inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do Regimento 

Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011; 

Considerando o Edital nº 04/2025 – IFAMCITA, de 18/03/2025 - Processo 

Seletivo Simplificado - Contratação de Professor Substituto nas áreas/disciplinas de Língua 

Portuguesa e Geografia, para o Campus Itacoatiara. 

. 

 

 

 RESOLVE: 

 

I. CONSTITUIR a Banca Examinadora da Prova de Desempenho Didático do 

Processo Seletivo Simplificado – PSS Professor Substituto nas áreas/disciplinas de Língua 

Portuguesa e Geografia, conforme membros listados abaixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. A vigência desta Portaria será até o término do processo. 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Ordem Servidor Função Área/disciplina 

1 Andrea Costa do Prado - 3161891 Presidente 

Língua Portuguesa 2 José Maria Gato Vieira - 3252773 Membro 

3 Ariomar Oliveira da Cunha - 2304446 Membro 

Ordem Servidor Função Área/disciplina 

1 Francinete Soares Martins - 1313675 Presidente 

Geografia 2 Kaline Ziemniczak - 3161057 Membro 

3 Ana Rita de Oliveira Braga - 2232705 Membro 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2025-03-21T11:57:26-0400
	JOAO BATISTA BEZERRA DOS SANTOS:92576451268




